四日市市温泉法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成２７年３月３１日

四日市市長  田 中 俊 行

四日市市規則第３１号

四日市市温泉法施行細則の一部を改正する規則

四日市市温泉法施行細則（平成２０年四日市市規則第６１号）の一部を次のように

改正する。

第１号様式の３及び第２号様式を次のように改める。

第１号様式の３（第２条の２関係）

温泉利用許可承継承認申請書

年  月  日

   四日市市長

住  所

氏  名             印
法人にあっては、主たる事務所の所在地

及び名称並びに代表者の氏名

 温 泉 法 第１６条第１項及び第１７条第１項の規定により、温泉利用許可の地
位の承継の承認を申請します。

主たる事務所
の 所 在 地

名 称
合併により消滅する
法人又は分割前の法
人

代表者の氏名

主たる事務所
の 所 在 地

名 称

合併後存続する法人
若しくは合併により
設立される法人又は
分割により温泉を公
共の浴用又は飲用に
供する事業を承継す
る法人 代表者の氏名

合

併

・

分
割

合 併 又 は 分 割
の 予 定 日

被 相 続 人 の 住 所
及 び 氏 名

被相続人との続柄

相

続

相 続 開 始 の 日

年    月    日 許 可 年 月 日
及 び 許 可 番 号 第       号

温泉を公共の浴用又は
飲 用 に 供 す る 施 設 の
場 所 及 び 名 称

第２号様式（第３条関係）

温泉成分等掲示内容届出書

年  月  日

   四日市市長

住  所

氏  名             印

法人にあっては、主たる事務所の所在地

及び名称並びに代表者の氏名

 温泉の成分等を掲示したいので、温泉法第１８条第４項の規定により、関係書類を添えて届け出ま

す。

所在地 温泉を公共の
浴用又は飲用
に供する場所 利用施設 名

掲 示 場 所

年   月   日 温泉利用許可年月日及

び 許 可 番 号 第       号

源 泉 名

温 泉 の 泉 質

源泉及び温泉を公共の浴用又は飲
用に供する場所における温泉の温
度

温 泉 の 成 分

温 泉 の 成 分 の 分 析 年 月 日

登録分析機関の名称及び登録番号

温泉に水を加えて公共の浴用に供
する場合は、その旨及びその理由

温泉を加温して公共の浴用に供す
る場合は、その旨及びその理由

温泉を循環させて公共の浴用に供
する場合は、その旨（ろ過を実施
している場合は、その旨を含む。）
及びその理由

温泉に入浴剤を加え、又は温泉を
消毒して公共の浴用に供する場合
は、当該入浴剤の名称又は消毒の
方法及びその理由

浴 用 又 は 飲 用 の 禁 忌 症

掲

示

内

容

浴用又は飲用の方法及び注意

第７号様式を次のように改める。

第７号様式（第７条関係）

温泉利用状況報告書
年  月  日

   四日市市長
住  所
氏  名             印
法人にあっては、主たる事務所の所在地
及び名称並びに代表者の氏名

  温泉の利用状況を取りまとめたので、温泉法施行細則第７条の規定により報告します。
 温泉利用状況表                       年３月末日現在

温 泉 地 名

温 泉 名

泉 質 名

住 所
温 泉 採 取 者

氏 名

住 所  温泉利用施設の
管理者 氏 名

利用・未利用及び自噴・動力の区分 （利用・未利用）     （自噴・動力）

湧出量          ι／分 温  度               ℃

温 泉 利 用 施 設 名

収 容 定 員 （人）

  年度延宿泊利用人員 （人）
宿 泊 施 設

  年度温泉使用量 （ｍ3）

温 泉 利 用 施 設 名
公衆浴場施設

  年度温泉使用量 （ｍ3）

温 泉 利 用 施 設 名

浴

用

利

用

その他の施設
  年度温泉使用量 （ｍ3）

温 泉 利 用 施 設 名
飲 用 利 用

  年度温泉使用量 （ｍ3）

利 用 目 的

温 泉 利 用 施 設 名  他 目 的 利 用

  年度温泉使用量 （ｍ3）

   附 則

 この規則は、平成２７年４月１日から施行する。

                            （環境部環境保全課）